
CONSORZIO 

SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE 

“C.S.E.A.” 
Sede legale: Via Macallé n. 9 – Sede operativa: P.za Risorgimento n. 2 - 12037 SALUZZO (CN) 

C.C.I.A.A. Cuneo – Cod. Fiscale n. 94010350042 – P. I.V.A. 02787760046 

Tel. 0175 217520 - Fax 0175 477553 e-mail: info@consorziosea.it p.e.c.: consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 
 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 72 DEL 20/05/2022 

Oggetto:  

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER APPALTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO 

RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE E.E.R. 20.010.08 - LOTTO 1 CODICE 

CIG: 9110091CE8 E LOTTO 2 CODICE CIG. 9110100458 - NOMINA DEL SEGGIO DI 

GARA.           

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
Vista la deliberazione del C.d.A. n° 13 del 04/03/2022, con la quale: 

- è stato approvato in ogni sua parte il progetto di servizio di recupero dei rifiuti biodegradabili di 

cucine e mense per una spesa complessiva: 

 Lotto 1 pari a 2.237.299,89 oltre oneri per la sicurezza pari ad €. 11.837,57 

Lotto 2 pari ad €. 339.586,50 oltre oneri per la sicurezza pari ad €. 2.806,50 

 per un totale complessivo di €. 2.576.886,39 oltre oneri per la sicurezza pari ad €. 14.644,07 per un importo 

complessivo del servizio pari ad €. 2.591.530,46 oltre oneri fiscali (Iva 10 %); 

- sono stati dati i seguenti indirizzi: 

procedura aperta telematica ex art. 60 del d.lgs. 50/2016 per un importo triennale a base d’asta di netti €. 

2.576.886,39 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 14.644,07 €; 

- viene adottata l’aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera 

b del d.lgs. 50/2016 perché, vista la ripetitività e la semplicità del servizio in essere, non sussiste la 

necessità di dover ricorrere ad un criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95 punto 5); 

Dato atto che: 

 con decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 è stato approvato il nuovo “Codice dei contratti 

pubblici”, in recepimento delle direttive europee de2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, 

“Codice” modificato per effetto del decreto legislativo del 19 aprile 2017, n. 56 (c.d. “decreto 

correttivo”); 

 l’art. 217 del decreto legislativo 50/2016, ha abrogato, dal giorno dell’entrata in vigore del nuovo 

codice (19 aprile 2016) il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i., nonché il regolamento di 

attuazione approvato con D.P.R. 207/2010; 

 

Dato atto che  

- con Determina a contrattare n. 36 del 04.03.2022 si è provveduto a: 

- approvare il Bando/Disciplinare di gara, corredato dai modelli allegati, documenti tutti 

che si allegano alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale per 

l’affidamento del servizio di recupero del rifiuto biodegradabile di cucine e mense per i 

Comuni in cui viene raccolto tale rifiuto e secondo i lotti sopracitati per il periodo dal 

mailto:info@consorziosea.it
mailto:consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it


01.04.2022 al 31.03.2025, per un importo a base di gara di € di €. 2.576.886,39 oltre 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 14.644,07; 

- procedere mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

individuando, come criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b, del 

D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo; 

- disporre la pubblicazione del bando di gara e del disciplinare di gara, di cui al presente atto, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su 

due quotidiani a carattere nazionale e due a carattere locale, sul sito informatico del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio della Regione Piemonte (SOAP), all’Albo 

Pretorio Comunale e sul sito internet del Consorzio.   

- la documentazione di gara è stata regolarmente pubblicata ai sensi di legge e secondo le 

disposizioni di cui alla Determina n. 36; 

- che risulta essere necessario costituire il seggio di gara per la verifica della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti; 

Rilevato che tenendo conto della necessità di celerità ed economicità del procedimento, sono stati 

individuati: 

- i potenziali membri del seggio di gara nell’ambito del personale del Consorzio in base a titoli, 

professionalità e ruoli ricoperti, nello specifico: 

- Gaboardi Geom. Paolo presidente seggio di gara; 

- Tallone Arch. Flavio, testimone; 

- Frittoli Geom. Enrico, Testimone; 

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile Unico del 

Procedimento, Gaboardi Geom. Paolo; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti gli artt. 77, 78 e 216, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1- di costituire, per le motivazioni di cui in premessa, il seggio di gara per l’aggiudicazione del servizio in 

oggetto nel modo seguente: 

- Gaboardi geom. Paolo: Presidente seggio di gara - Responsabile Unico del Procedimento, 

verbalizzante; 

- Tallone arch. Flavio e Frittoli geom. Enrico testimoni; 

2- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Gaboardi Paolo che ha curato l’istruttoria ed 

è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente Determinazione ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 6 della legge n. 241/1990 n. 241; 

3- di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016, nella sezione “Amministrazione trasparente” del profilo del Committente; 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

F.to: (TALLONE arch. Flavio) 

 

 

 

Visto per regolarità contabile 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AMM.VO CONTABILE 

F.to: FLESIA CAPORGNO dott. Paolo 

 

 

 

VISTO: IL PRESIDENTE 

F.to: RUBIOLO geom. Fulvio 

 


